
  
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

ASP N. 2 DELLA PROVINCIA DI TERAMO 
Via Pietro Baiocchi n. 29 - 64032 Atri (Te) 

Tel. 085/87232 - Fax 085/87291   

 
 

Determinazione del Direttore 
n. 5 del 16/03/2022              

 
OGGETTO: Acquisto, tramite affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs 
50/2016, di un forno trivalente 6 Baker top plus supporto kit con prima installazione e 
depurazione con autolavaggio e sonda al cuore, banco pizza con vetrinetta 200x180, banco pizza 
150x80 compreso di vetrinetta da 1/3 e teglie per la fattoria sociale Rurabilandia dalla ditta 
Gruppo Di Felice Srl di Pineto (Te). Cig Z8D34457BF 
 
 

PRESO ATTO della Deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Asp 2 Teramo N. 
44 del 28/10/2021; 

RITENUTO OPPORTUNO provvedere a dare seguito all’indirizzo di cui alla richiamata 
deliberazione n. 44/21 tramite l’acquisto di un nuovo forno e relativi accessori, al fine di rinnovare 
le attrezzature presenti ormai usurate e obsolete; 

VISTO il preventivo rimesso dalla ditta Di Felice Srl della Zona Industriale di Scerne di 
Pineto – 64025 Pineto (Te) P. Iva e C. F. 01683030678, per il tramite del responsabile dell’area 
tecnica dell’Asp 2 Teramo Agr. Luciano Filiani in data 02/11/2021 e acquisita al protocollo 
dell’Ente al n. 1483/21; 

DATO ATTO, inoltre, che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore 
ai 40.000,00 € per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le 
disposizioni contenute nell’art. 36 c. 2 del D. Lgs. 50/2016 che recita “Fermo restando quanto 
previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni 
appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di 
cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 
euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione 
diretta”; 

VISTA la propria determina n. 19 del 06/12/2021, con cui si disponeva di affidare alla ditta 
Gruppo Di Felice Srl della Zona Industriale di Scerne di Pineto – 64025 Pineto (Te) P. Iva e C. F. 
01683030678 la fornitura di un forno trivalente 6 Baker top plus supporto kit con prima 
installazione e depurazione con autolavaggio e sonda al cuore, banco con vetrinetta e teglie per la 
fattoria sociale Rurabilandia come da preventivo acquisito al prot. dell’ente al n. 1483/21; 

VISTI il D. Lgs. 267/2000; 
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e s.m. e/o i.; 
VISTO l’art. 20 del Regolamento delle Spese e degli Affidamenti dell’Ente; 
VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
VISTO il Bilancio di esercizio 2021; 
VISTO l’art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016; 
RITENUTO dover procedere alla liquidazione della citata fattura n. 1/80 del 09/02/2022; 

 
DETERMINA 

 
1.  La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 



2.  Di liquidare la fattura n. 1/80 del 09/02/2022 di € 10.751,00 oltre iva; 
3.  Di specificare, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/10 c. 5 che il codice Cig è Z8D34457BF; 
4.  Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo; 
5.  Di pubblicare copia del presente atto sull’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni 
 
 
Il Direttore  
Dr. Gabriele Astolfi  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93  

 
 
 
Visto: si esprime parere favorevole alla regolarità contabile del presente atto  
Il Responsabile dell’Area Finanziaria  
Dr.ssa Alessandra Troiani  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 


